2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 октября 2019 г.
	№ 25/542-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве
промышленности и транспорта Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве промышленности и транспорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/559-П «О Министерстве промышленности и транспорта Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве промышленности и транспорта

Ульяновской области
В разделе 2:

1) в подпункте 6 пункта 2.2 слова «, за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения» исключить;

2) дополнить пунктом 2.61 следующего содержания:

«2.61. В области организации дорожного движения:

1) разрабатывает и реализует региональную политику в области организации дорожного движения на территории Ульяновской области
в соответствии с государственной политикой Российской Федерации в области организации дорожного движения;
2) осуществляет организацию и мониторинг дорожного движения
на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения Ульяновской области;
3) осуществляет установку, замену, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения Ульяновской области;
4) ведёт реестр парковок общего пользования, расположенных
на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения Ульяновской области;
5) осуществляет региональный государственный контроль в сфере организации дорожного движения;
6) утверждает определённые в соответствии с методикой, предусмотренной пунктом 13 части 1 статьи 5 Федерального закона
от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», нормативы финансовых затрат областного бюджета Ульяновской области на выполнение работ и оказание услуг по реализации мероприятий по организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения Ульяновской области;

7) определяет в соответствии с предусмотренными пунктом 14 части 1 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» методическими рекомендациями методику расчёта размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения Ульяновской области, автомобильных дорогах местного значения,
а также устанавливает её максимальный размер;

8) утверждает порядок ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионального и межму-ниципального значения Ульяновской области, автомобильных дорогах местного значения.».
____________________________
1610ан2